
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 lutego 2017 r. 

Poz. 401 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nakładania kary grzywny w drodze mandatu karnego  
za wykroczenia skarbowe 

Na podstawie art. 136 § 2 ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2016 r. poz. 2137, 

2024 i 2138 oraz z 2017 r. poz. 88 i 379) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie nakładania kary grzywny w drodze 

mandatu karnego za wykroczenia skarbowe (Dz. U. z 2016 r. poz. 853) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 i § 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 2. Do nakładania kary grzywny w drodze mandatu karnego za wykroczenia skarbowe mogą być upoważnieni: 

1) pracownicy w urzędach skarbowych, 

2) pracownicy i funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej wykonujący zadania w urzędach celno-skarbowych, 

3) pracownicy i funkcjonariusze Służby Celno-Skarbowej wykonujący zadania Krajowej Administracji Skarbowej 

w komórkach organizacyjnych urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

– zwani dalej „funkcjonariuszami”. 

§ 3. Upoważnienie do nakładania kary grzywny w drodze mandatu karnego wydaje funkcjonariuszom, o któ-

rych mowa w: 

1) § 2 pkt 1 – naczelnik właściwego urzędu skarbowego; 

2) § 2 pkt 2 – naczelnik właściwego urzędu celno-skarbowego; 

3) § 2 pkt 3 – Szef Krajowej Administracji Skarbowej.”; 

2) w § 10: 

a) w pkt 1: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) właściwego miejscowo urzędu skarbowego, jeżeli karę grzywny nałożył funkcjonariusz, o którym mowa 

w § 2 pkt 1,”, 

– uchyla się lit. b, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kasy urzędu skarbowego albo na rachunek bankowy urzędu skarbowego wyznaczonego w przepisach wy-

danych na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. poz. 1947 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 88, 244 i 379), jeżeli karę grzywny nałożył funkcjonariusz, 

o którym mowa w § 2 pkt 2 i 3.”; 
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3) w § 11: 

a) w pkt 1: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) właściwego miejscowo urzędu skarbowego, jeżeli karę grzywny nałożył funkcjonariusz, o którym mowa 

w § 2 pkt 1,”, 

– uchyla się lit. b, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przelewem środków pieniężnych na rachunek bankowy urzędu skarbowego wyznaczonego w przepisach 

wydanych na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbo-

wej albo wpłatą gotówki do kasy urzędu skarbowego, jeżeli karę grzywny nałożył funkcjonariusz, o którym 

mowa w § 2 pkt 2 i 3.”; 

4) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Naczelnicy urzędów skarbowych, naczelnicy urzędów celno-skarbowych oraz Szef Krajowej Admini-

stracji Skarbowej prowadzą ewidencje grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego.”, 

b) uchyla się ust. 3 i 4; 

5) w § 14: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Naczelnicy urzędów skarbowych i naczelnicy urzędów celno-skarbowych oraz Szef Krajowej Admini-

stracji Skarbowej rozliczają funkcjonariuszy z przekazanych im formularzy.”, 

b) uchyla się ust. 2, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dyrektorzy izb administracji skarbowej rozliczają odpowiednio naczelników urzędów skarbowych 

i naczelników urzędów celno-skarbowych z przekazanych im formularzy.”, 

d) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Szefa Krajowej Administracji Skarbowej z przekazanych formularzy rozlicza Dyrektor Izby Admini-

stracji Skarbowej w Warszawie.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2017 r. 

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło 

 




